Por ello y lo dispuesto por la Ley Orgánica Municipal de la Provincia de 

Córdoba, 8102;

LA COMISIÓN COMUNAL DE LOS REARTES 

RESUELVE

ARTÍCULO 1°) ESTABLÉZCASE que, en el sueldo del mes de diciem-

bre de 2024, de los adicionales no remunerativos otorgados a esa fecha, 

el monto de $15.000 (pesos quince mil), en el personal de planta perma-

nente, pasará a estar incorporado en el básico de dicho mes de diciembre 

2024, agregándose esos mismo $15.000 (pesos quince mil) al básico sin 

descuento en el no remunerativo en el caso de los contratados, quedando 

las categorías establecidas según planilla adjunta.

ARTÍCULO 2°) OTÓRGUESE un adicional no remunerativo fijo por re-

presentación de $230.000 (pesos doscientos treinta mil) a la Jefe Comunal; 

un adicional no remunerativo fijo de pesos $115.000 (pesos ciento quince 

mil) al referente del área tesorería, un adicional no remunerativo fijo de 

pesos $130.000 (pesos ciento treinta mil) al coordinador del area de obras 

públicas. con la remuneración mes de diciembre.

ARTÍCULO 3°) OTÓRGUESE un adicional no remunerativo fijo de pe-

sos $120.000 (pesos ciento veinte mil) a la coordinación del área de teso-

rería, un adicional fijo de pesos $115.000 (pesos ciento quince mil) a las 

coordinadoras de las áreas registro civil y cultura, con la remuneración mes 

de diciembre.

ARTÍCULO 4°) OTÓRGUESE un adicional no remunerativo fijo de 

$100.000 (pesos cien mil) a los coordinadores de las áreas de defensa civil 

y de recursos hídricos, con la remuneración mes de diciembre.

[...]

Que el artículo 75° Capítulo IV donde establece importes referidos a 

actividades comerciales, industriales y de servicios, punto 19 establece im-

porte de $6.000 (pesos seis mil) para carnet de manipulación de alimentos, 

debiendo haber sido de $12.000 (doce mil) para tarifaria 2025, no actuali-

zándose la de 2024.

Que en el TÍTULO VIII Capítulo VII, Art. 78°: 	 Referido a vehículos 

automotores – excepto vehículos oficiales; punto 24 no establece costo de 

emisión y punto 25° el derecho de licencia hasta dos licencias no se en-

[...]

ARTÍCULO 3°) RECTIFICAR el artículo 75° Capítulo IV donde estable-

ce importes referidos a actividades comerciales, industriales y de servicios, 

punto 19 establece importe de $6.000 (pesos seis mil) para carnet de ma-

nipulación de alimentos, debiendo haber sido de $12.000 (doce mil) para 

tarifaria 2025. 

ARTÍCULO 4°) RECTIFICAR el artículo 77° Capítulo VI donde esta-

blece importes sobre derecho de oficina de cementerio y/o crematorios, 

estableciendo que los importes que ahí se reflejan son para los residentes 

de la localidad de Los Reartes.

[...]

años inclusive, licencia de conductor, para automotores para ciclomotores, 

motocicletas, triciclos, y cuadriciclos motorizados, el siguiente importe: 

•	 Derecho de oficina: $8.000 (pesos ocho mil) 

•	 Impresión de carnet: $8.000 (pesos ocho mil) 

•	 Licencia categoría A2, B1, B2, C $12.600 (pesos doce mil seiscientos)

•   Licencia categoría A3, E1, E2, D1, D2, D3, D4 $17.000 (pesos diecisiete mil)

Por un período, para las personas mayores a 70 años, licencia de conduc-

tor, para automotores, ciclomotores, motocicletas, triciclos, y cuadriciclos 

motorizados.

•	 Derecho de oficina: $8.000 (pesos ocho mil) 

•	 Impresión de carnet: $8.000 (pesos ocho mil) 

•	 Licencia categoría A2, B1, B2, C $3.600 (pesos tres mil seiscientos)

ARTÍCULO 8°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, 

DESE AL REGISTRO COMUNAL Y ARCHÍVESE.

1 día - Nº 593935 - s/c - 28/4/2025 - BOE

RESOLUCION Nº 2713

Los Reartes, 21 de enero de 2025

VISTO  La Resolución Nº 2273 abalando la necesidad de conformar el